1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

RESULTADO DA ANÁLISE DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA

TAXA DE INSCRIÇÃO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação vigente, torna público o Resultado da Análise da Solicitação de Isenção do Pagamento da
Taxa de Inscrição dos candidatos que solicitaram isenção amparados pela Lei Municipal nº 3.466, de 12 de setembro
de 2018, Lei Municipal nº 3.283, de 11 de agosto de 2016, Lei Municipal nº 3.106, de 30 de outubro de 2014 e Lei
Municipal nº 2.295, de 03 de setembro de 2002.

O candidato que tiver sua solicitação de isenção de pagamento da taxa de inscrição indeferida poderá interpor recurso nos
dias 11 e 12 de março de 2024, por meio do endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br).

Ao término da apreciação dos recursos contra o indeferimento de isenção do pagamento da taxa de inscrição, o
INSTITUTO MAIS divulgará, na data provável de 15 de março de 2024, o Resultado Final da apreciação das Solicitações
do Pagamento da Taxa de Inscrição, no endereço eletrônico www.institutomais.org.br.

Os candidatos que tiverem a sua solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição indeferida poderão garantir a
sua participação no Concurso Público por meio de inscrição, imprimindo o boleto bancário, com data de pagamento até 22
de março de 2024, disponível até às 17h00.

O interessado que não tiver seu pedido de isenção do pagamento da taxa de inscrição deferido, e que não efetuar a
inscrição na forma estabelecida no Edital nº 01/2024, não terá sua inscrição efetivada.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos para realização das inscrições contidos nos Capítulos III, IV,
V e VI, do Edital nº 01/2024, do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o Resultado da Solicitação de Isenção do Pagamento da
Taxa de Inscrição no Concurso Público dos candidatos que solicitaram isenção amparados pelas Lei Municipal nº 3.466,
de 12 de setembro de 2018, Lei Municipal nº 3.283, de 11 de agosto de 2016, Lei Municipal nº 3.106, de 30 de
outubro de 2014 e Lei Municipal nº 2.295, de 03 de setembro de 2002.

Porto Ferreira/SP, 08 de março de 2024.

COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA/SP.

2

RELAÇÃO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

QUE OBTIVERAM DEFERIMENTO

 CARGO: AGENTE SOCIAL

 NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº

 MAGDA ARNONI 284.***.***-**

 MARTA RODRIGUES DE BARROS PEREIRA 452.***.***-**

 NAIARA CRISTINA PACHECO 389.***.***-**

 ROBINSON PEREIRA DIAS 229.***.***-**

 CARGO: AJUDANTE

 NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº

 NATHENYEL HENRIQUE DA SILVA NEVES 462.***.***-**

 VANUSA FELICIANO DA SILVA 346.***.***-**

 CARGO: ARQUIVISTA

 NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº

 CIRUS MARCUS PINHO OLIVEIRA 821.***.***-**

 CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

 NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº

 ISAIAS SOUZA DE ARAUJO 402.***.***-**

 WESLLEY LUAN DOS SANTOS 580.***.***-**

RELAÇÃO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

QUE OBTIVERAM INDEFERIMENTO

CARGO: AGENTE SOCIAL

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO
DAIANYFARIA DE SOUZA 433.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.2.1 DO EDITAL Nº
  01/2024.

DEBORA BEATRIZ NEVES 402.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.2.1 DO EDITAL Nº
  01/2024.

GIOVANA NEVES DE SOUZA 217.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.2.1 DO EDITAL Nº
  01/2024.

IRANI DE FÁTIMA MARIM 123.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.3.1 DO EDITAL Nº
  01/2024.

MARA CRISTINA DA COSTA 171.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.3.1 DO EDITAL Nº
  01/2024.

CARGO: AJUDANTE

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO
FABIO RODRIGUES DE LACERDA 301.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.3.1 DO EDITAL Nº
  01/2024.

GABRIELA DA CRUZ VICTORIO 421.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.3.1 DO EDITAL Nº
  01/2024.

GECIELE RAFAELA MENDES BOLDRIN 421.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.2.1 DO EDITAL Nº
  01/2024.

GIOVANA NEVES DE SOUZA 217.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.2.1 DO EDITAL Nº
  01/2024.

GRACIELLE APARECIDA CARDOSO DA CRUZ 393.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.2.1 DO EDITAL Nº
  01/2024.

IRANI DE FÁTIMA MARIM 123.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.3.1 DO EDITAL Nº
  01/2024.

LEANDRA DIAS DUTRA 501.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.2.1 DO EDITAL Nº
  01/2024.

VITOR FAVARETTO UGATTIS 498.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.2.1 DO EDITAL Nº

3

  01/2024.

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO
CLEIA CORREIA SABINO 029.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.3.1 DO EDITAL Nº
  01/2024.

DAYANE DAVID MAIDA 326.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.3.1 DO EDITAL Nº
  01/2024.

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO
ADRIELLY PENTEADO DOS SANTOS FRANCO 348.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.3.1 DO EDITAL Nº
  01/2024.

DAPHINE JUSTINIANO DOS SANTOS 464.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.3.1 DO EDITAL Nº
  01/2024.

FERNANDA LIMA QUIXABEIFA 039.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.3.1 DO EDITAL Nº
  01/2024.

GABRIELA DA CRUZ VICTORIO 421.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.3.1 DO EDITAL Nº
  01/2024.

LEANDRA DIAS DUTRA 501.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.2.1 DO EDITAL Nº
  01/2024.

MARA CRISTINA DA COSTA 171.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.3.1 DO EDITAL Nº
  01/2024.

MAYARA RODRIGUES RAMOS 466.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.2.1 DO EDITAL Nº
  01/2024.

THAIS PEREIRA PINTO 437.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.3.1 DO EDITAL Nº
  01/2024.

VINICIUS FERNANDES DEVENEZIO 424.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.3.1 DO EDITAL Nº
  01/2024.

CARGO: ELETRICISTA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO
EVITON LUIZ ROLLEMBERG COSTA 020.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.3.1 DO EDITAL Nº
  01/2024.

CARGO: ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO
MICHEL LUCAS ELEUTERIO DA SILVA 335.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.1.1 DO EDITAL Nº
  01/2024.